
Rio Grande do Norte , 01 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3213 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    62 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

018/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu 

Pregoeiro, torna público que adjudicou o objeto desta licitação em 

favor das empresas JOSE RAIMUNDO DA SILVA SOUTO - ME 

CNPJ: 15.419.162/0001-36 vencedor dos itens 01, 10, 11, 22 ,23 27, 

28 29, 30, 32, 38, 40, 41, 47, 57, 60, 64, 67, 72, 78, 79, 80, 84, 86, 87, 

88, 90, 92, 97, 108, 110, 116, 126, 129, 130, 132, 133, 134, 136, 137, 

138, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 149, 154, 161, 164, 175, 181, 182, 

183, 184, 189, 193, 194, 197, 198, 205, 210 e 219 no valor de R$ 

387.823,55 (Trezentos e oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e três 

reais e cinquenta e cinco centavos), FELIPE ALMEIDA DO VALE – 

ME CNPJ: 19.997.946/0001-00 vencedor dos itens 06, 07, 08, 09, 19, 

20, 21, 31, 37, 42, 43, 44, 45, 51, 52, 53, 54, 59, 61, 65, 69, 71, 75, 76, 

77, 81, 83, 89, 91, 93, 94, 96, 109, 114, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 

135, 139, 152, 153, 155, 156, 157, 160, 165, 166, 170, 171, 172, 174, 

177, 178, 179, 190, 192, 202, 206, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217 e 

218 no valor de R$ 339.103,80 (Trezentos e trinta e nove mil, cento e 

três reais e oitenta centavos) e FARIAS CONSTROI MATERIAIS 

DE CONSTRUCAO LTDA – ME CNPJ: 48.512.100/0001-23 

vencedor dos itens 02, 03, 04, 05, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 25, 

26, 33, 34, 35, 36, 39, 48, 49, 50, 55, 56, 58, 62, 63, 66, 68, 70, 73, 74, 

82, 85, 95, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 111, 112, 

113, 115, 117, 124, 125, 127, 128, 131, 140, 141, 148, 150, 151, 158, 

159, 162, 163, 167, 168, 169, 173, 176, 180, 185, 186, 187, 188, 191, 

195, 196, 200, 201, 203, 204, 207, 208 e 209 no valor de R$ 

349.503,55 (Trezentos e quarenta e nove mil, quinhentos e três reais e 

cinquenta e cinco centavos) perfazendo um valor global de R$ 

1.076.430,90 (Um milhão, setenta e seis mil, quatrocentos e trinta 

reais e noventa centavos). Demais informações 84-3295-2531. Jaçanã 

– RN, em 30 de Janeiro de 2024. 

  

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:A155DADD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

018/2023 

 

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou 

a adjudicação do objeto desta licitação em favor das empresas JOSE 

RAIMUNDO DA SILVA SOUTO - ME CNPJ: 15.419.162/0001-36 

vencedor dos itens 01, 10, 11, 22 ,23 27, 28 29, 30, 32, 38, 40, 41, 47, 

57, 60, 64, 67, 72, 78, 79, 80, 84, 86, 87, 88, 90, 92, 97, 108, 110, 116, 

126, 129, 130, 132, 133, 134, 136, 137, 138, 142, 143, 144, 145, 146, 

147, 149, 154, 161, 164, 175, 181, 182, 183, 184, 189, 193, 194, 197, 

198, 205, 210 e 219 no valor de R$ 387.823,55 (Trezentos e oitenta e 

sete mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos), 

FELIPE ALMEIDA DO VALE – ME CNPJ: 19.997.946/0001-00 

vencedor dos itens 06, 07, 08, 09, 19, 20, 21, 31, 37, 42, 43, 44, 45, 

51, 52, 53, 54, 59, 61, 65, 69, 71, 75, 76, 77, 81, 83, 89, 91, 93, 94, 96, 

109, 114, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 135, 139, 152, 153, 155, 156, 

157, 160, 165, 166, 170, 171, 172, 174, 177, 178, 179, 190, 192, 202, 

206, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217 e 218 no valor de R$ 

339.103,80 (Trezentos e trinta e nove mil, cento e três reais e oitenta 

centavos) e FARIAS CONSTROI MATERIAIS DE CONSTRUCAO 

LTDA – ME CNPJ: 48.512.100/0001-23 vencedor dos itens 02, 03, 

04, 05, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36, 39, 48, 49, 

50, 55, 56, 58, 62, 63, 66, 68, 70, 73, 74, 82, 85, 95, 98, 99, 100, 101, 

102, 103, 104, 105, 106, 107, 111, 112, 113, 115, 117, 124, 125, 127, 

128, 131, 140, 141, 148, 150, 151, 158, 159, 162, 163, 167, 168, 169, 

173, 176, 180, 185, 186, 187, 188, 191, 195, 196, 200, 201, 203, 204, 

207, 208 e 209 no valor de R$ 349.503,55 (Trezentos e quarenta e 

nove mil, quinhentos e três reais e cinquenta e cinco centavos) 

perfazendo um valor global de R$ 1.076.430,90 (Um milhão, setenta e 

seis mil, quatrocentos e trinta reais e noventa centavos). Em 

consequência, fica convocado o proponente para assinatura do 

instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 

8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 

sanções previstas em lei. Demais informações 84-3295-2531. Jaçanã – 

RN, em 30 de Janeiro de 2024. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:7141B14F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000003/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2024 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: FASD 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 42.568.843/0001-39. 

OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma estação de 

transbordo de resíduos sólidos. VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 348.171,23 (trezentos e quarenta e oito mil, 

cento e setenta e um reais e vinte e três centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 30 de janeiro de 2024 à 29 de novembro de 2024. 

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024. 

  

Jandaíra/RN, 31 de janeiro de 2024. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

 

Fasd Engenharia LTDA 

CNPJ Nº. 42.568.843/0001-39 

FELIPE ALIF E SILVA DELERINO 
Contratado 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:93ED0F6E 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000008/2022 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

019/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: TGB 

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ 

nº. 09.580.934/0001-14. OBJETO: Acrescer quantitativo e prorrogar 

a vigência no Contrato nº. 019/2023 – PMJ/RN. VALOR DO 

ACRÉSCIMO: R$ 154.808,66 (cento e cinquenta e quatro mil, 

oitocentos e oito reais e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 03 de fevereiro de 2024 à 02 de abril de 2024. DATA 

DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2024. 

  

Jandaíra/RN, 31 de janeiro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Tgb Engenharia e Empreendimentos Ltda. 

CNPJ nº. 09.580.934/0001-14 

THIAGO GARCIA DOS SANTOS PAES BARRETO 
Contratada  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:DE726184 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000002/2024 - PMJ/RN 



Rio Grande do Norte , 01 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3213 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    63 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato 

convocatório, como preceitua as disposições constantes da Lei nº. 

14.133/2021 e legislação complementar, de conformidade com o 

julgamento emitido pela agente de contratação, ADJUDICO o objeto 

do presente pleito, a empresa WASTE COLETA DE RESIDUOS 

HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ nº 20.474.613/0002-59, 

haja vista ter sido a licitante que apresentou proposta satisfatória para 

a administração pública municipal, no valor global de R$ 30.000,00 

(TRINTA MIL REAIS).  
  

Jandaíra/RN, 31 de janeiro de 2024.  

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:566B81A3 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000002/2024 - PMJ/RN 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o 

julgamento da Comissão Permanente de Licitação – CPL, referente 

à DISPENSA ELETRÔNICANº. 000002/2024 - PMJ/RNa 

empresa WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES 

LTDA., inscrita no CNPJ nº 20.474.613/0002-59, vencedora da 

licitação, com o valor global de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL 

REAIS), tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE - RSS DOS GRUPOS 'A', 

'B', 'C', 'D', E 'E' GERADOS NA CIDADE DE JANDAÍRA/RN. 

  

Jandaíra/RN, 31 de janeiro de 2024.  

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:220BE608 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO 177-2024. 

 

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  

EXTRATO DE CONTRATO 177-2024 
  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Maria Cristina Xavier 

de Souza CPF: 023.309.684-18 Objeto: Contratação de 01 (uma) 

Auxiliar de Serviços Gerais - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Vigência: 17 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 

  

Data da Assinatura: 17 de Janeiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

  

Publicado por: 
Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:43045F27 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178-2024. 

 

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178-2024 
  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Maria Denise Freire da 

Silva - CPF: 710.130.534-27 Objeto: Contratação de 01 (uma) 

Orientadora Social - Secretaria Municipal de Assistência Social. 

  

Vigência: 17 de janeiro a 31 de dezembro de 2023. 

  

Data da Assinatura: 17 de janeiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.  

Publicado por: 
Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:6498C57D 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009-2024 

 

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009-2024 
  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: MARCOS 

CAVALCANTE DA SILVA FILHO - CPF: 700.976.324-06. 

Objeto: Contratação de 01 (um) Técnico de Enfermagem – Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 

  

Data da Assinatura: 02 de Janeiro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO  
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.  

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:FCEDB05E 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179-2024. 

 

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179-2024 
  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Tiago Matias de Oliveira 

- CPF: 104.004.504-96 Objeto: Contratação de 01 (um) Orientador 

Social - Secretaria Municipal de Assistência Social. 

  

Vigência: 17 de janeiro a 31 de dezembro de 2023. 

  

Data da Assinatura: 17 de janeiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 

Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

  

Publicado por: 
Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:C304F5DD 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10-2024 

 

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10-2024 
  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: MARIA APARECIDA 

PINTO DA SILVA CPF: 043.536.904-00 Objeto: Contratação de 01 

(uma) Técnica de Enfermagem - Secretaria Municipal de Saúde. 


